bonis operibus habundare. Quoniam ut ait apostolus omnes stabimus ante tribu-

nal Christi [qui est cajput in corpore, sive bonum sive malum gesserimus recep-

turi, opportet nos diem messionis extremae misericordiae operibus praevenire.

»Nostri ergo studii esse debet ut secundum apostolicum bonum ad omnes

máxime aut ad fidei domésticos operemus. Ita quod nupcialibus indumentis or-

nati non indigne possimus intcr alios convivantes summi sponsi nupciis inte-

resse.

»Hinc eo quod cuín in Llevaría qiiaedani ecclesia in honore gloriosissimi con-

fesoris Turibii noviter construatur et ad consumationem deduci nequeat nisi

fidelium helemosinis adjuvetur, caritatem vestram ortamur in domino quantum

possimus et rogamus quatenus pia meditatione pensantes, quia sicut aqua extin-

guit ignem, ita helemosina extinguit peccatum, eidem ecclesiae pias helemosinas

erogetis, ut per haec et alia bona quae divina gratia inspirante feceritis existen-

tes in terris, etiam possitis participare retributionem in coelis. Nos vero de Dei
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misericordia et meritis gloriosae Virginis genitricis ejusdem confisi : ómnibus

qui operi ecclesiae praedictae helemosinariim subsidia pie duxerint eroganda.

»XL dies de injuncta sibi legitime penitentia relaxamus.

í>Illos videlicet in quibus gravis infirmitas vel magna necesitas impedierit

jejunium observari; aut quos prelatus suus seu confesor per helemosinas vel alia

bona opera sibi concesserit redimendos: prima quadragesima et sextae feriae

diebus exceptis.

»Datum apud Fusellis xviii kalendis Septembris. Era M CC LXXXX lili.»

«El lector habrá notado que no hemos variado la ortografía

de las palabras, limitándonos únicamente á deshacer las abre-

viaturas para mayor claridad.»

«En el altar mayor, donde hoy figuran retorcidas columnas

churriguerescas, hubo antiguamente un retablo de superior mé-

rito artístico, que hoy está muy deteriorado, y colocado quizá

hace dos siglos en un altar muy secundario, sufriendo grandes

averías por las humedades y la ignorancia, que clavó en él tos-

cos clavos ó le arañó irreverente, con las mismas manos quizá

que destrozaron vandálicamente los antiquísimos y preciosos

cantorales que sirvieron á los monjes para entonar las alabanzas

á Dios (i).»

«Á la entrada del Camarín, que luego describiremos, hay

una efigie yacente de Santo Toribio, que nada tiene de artística;

pero llama la atención por estar hecha de una colosal pieza de

durísima encina. No podemos decir si es muy antigua, pues du-